月 21 日召开 2019 年年度股东大会，审议通过了《关于使用部分超募资金用于永久补充流动资金的

议案》，同意公司使用部分超募资金人民币 2,000 万元用于永久补充流动资金。截止至 2020 年 12

月 31 日，公司已使用部分超募资金人民币 2,000 万元用于永久补充流动资金。

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况

2020 年 11 月 3日，公司召开 2020 年第四次临时股东大会，审议通过了《关于调整募投项目投资金

额和建设周期暨使用超募资金补充募投项目资金缺口的议案》, 同意公司将剩余超募资金 4,940.76

万元全部用于补充募投项目“生物实验室耗材产品扩产及技术升级改造项目”的资金缺口，调整募

投项目“营销及物流网络扩展项目”的使用募集资金部分的投资金额由人民币 2,500 万元调整为

1,000 万元，差额部分 1,500 万元拟投资于募投项目“生物实验室耗材产品扩产及技术升级改造项

目”，调整募投项目“生物实验室耗材产品扩产及技术升级改造项目”使用募集资金部分的投资金

额和建设周期，使用募集资金部分的投资金额拟由人民币 23,400.00 万元调整为 29,840.76 万元，

计划完工时间调整为 2022 年 6 月，调整募投项目“国家级生物实验室耗材企业技术中心建设项目”

的竣工时间，计划竣工时间调整为 2022 年 6月。

注：“募集资金总额”是指扣除发行费用后的金额人民币 37,940.76 万元。

2021 年半年度报告

50 / 146

十三、 其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、持股 5%以上股东卓越润都已披露减持计划，拟通过大宗交易或者集中竞价交易减持不超

过 6,596,727 股，占公司总股本 6.60%，目前减持计划尚未实施完毕。具体详见公司分别于 2021

年 3月 19 日、2021 年 4月 10 日、2021 年 6 月 23 日披露的《持股 5%以上股东大宗交易减持股份

计划公告》《关于持股 5%以上股东增加股份减持方式的公告》《持股 5%以上股东减持时间过半及

减持比例达到 1%暨违规减持股份致歉的公告》。

 2、持股 5%以上股东海汇财富及其一致行动人李明智已披露减持计划，拟通过大宗交易或者

集中竞价交易减持不超过 4,999,920 股，占公司总股本 5.00%，目前减持计划尚未实施完毕。具

体详见公司分别于 2021 年 3月 20 日、2021 年 6月 23 日、2021 年 7月 13 日披露的《持股 5%以

上股东减持股份计划公告》《持股 5%以上股东减持时间过半及减持比例达到 1%暨违规减持股份致

歉的公告》《关于持股 5%以上股东减持超过 1%的提示性公告》。

 3、控股股东的一致行动人汇资投资已披露减持计划，拟通过集中竞价方式减持股份数量不超

过 1,019,700 股，占公司总股本 1.02%，目前减持计划尚未实施完毕。具体详见公司于 2021 年 5

月 14 日披露的《股东集中竞价减持股份计划公告》。

 4、公司全资子公司洁特投资于 2021 年 5月在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理

人，登记编号：P1072013，该公司尚未实际开展业务。

2021 年半年度报告

51 / 146

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 76,250,000 76.25%   -23,994,987 -23,994,987 52,255,013 52.25%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 63,716,219 63.72%   -23,994,987 -23,994,987 39,721,232 39.72%

其中：境内非国有法人持股 30,303,796 30.31%   -21,884,034 -21,884,034 8,419,762 8.42%

境内自然人持股 33,412,423 33.41%   -2,110,953 -2,110,953 31,301,470 31.30%

4、外资持股 12,533,781 12.53%   12,533,781 12.53%

其中：境外法人持股 12,533,781 12.53%   12,533,781 12.53%

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 23,750,000 23.75%   23,994,987 23,994,987 47,744,987 47.75%

1、人民币普通股 23,750,000 23.75%   23,994,987 23,994,987 47,744,987 47.75%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.00%   100,000,000 100.00%

注：总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入所致。

2021 年半年度报告

52 / 146

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行部分限售股上市流通数量为 23,994,987 股，锁定期自公司股票上市之日起

12 个月，上市流通日期为 2021 年 1月 22 日。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

海汇财富 13,721,192 13,721,192
IP0 首发原

始股份限售

2021年 1月

22 日

李明智 2,110,953 2,110,953
IP0 首发原

始股份限售

2021年 1月

22 日

卓越润都 6,596,727 6,596,727
IP0 首发原

始股份限售

2021年 1月

22 日

汇资投资 2,026,430 1,566,115  460,315
IP0 首发原

始股份限售

2021年 1月

22 日

合计 24,455,302 23,994,987  460,315

注：汇资投资已于 2021 年 1月 22 日解除限售 1,566,115 股，尚剩余 460,315 股将于 2023 年 1

月 22 日解除限售。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 6,377

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） /

截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） /

存托凭证持有人数量

无

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□不适用 √适用

无

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

质押、标

记或冻结

情况

股东

性质

2021 年半年度报告

53 / 146

量

股份

状态

数

量

袁建华  31,004,617 31.00 31,004,617 31,004,617 无 /
境内自

然人

广州海汇财富创业投资企

业（有限合伙）
-21,000 13,700,192 13.70   无 /

境内非

国有法

人

JET(H.K.)   BIOSCIENCE

CO., LIMITED
 12,533,781 12.53 12,533,781 12,533,781 无 /

境外法

人

广东盛世润都股权投资管

理有限公司－共青城卓越

润都创业投资合伙企业

（有限合伙）

-1,003,805 5,592,922 5.59   无 /

境内非

国有法

人

广州市麦金顿投资管理合

伙企业（有限合伙）
 2,556,209 2.56 2,556,209 2,556,209 无 /

境内非

国有法

人

中国银行股份有限公司－

嘉实领先优势混合型证券

投资基金

1,462,966 1,462,966 1.46   无 / 其他

全国社保基金六零二组合 1,380,917 1,380,917 1.38   无 / 其他

广州萝岗区汇资投资管理

合伙企业（有限合伙）
-677,213 1,349,217 1.35 460,315 460,315 无 /

境内非

国有法

人

共青城高禾中民投资管理

合伙企业（有限合伙）
 1,297,886 1.30 1,297,886 1,297,886 无 /

境内非

国有法

人

彬元资本有限公司－赫里

福德基金－彬元大中华基

金－RQFII

1,275,522 1,275,522 1.28   无 / 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条

件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

广州海汇财富创业投资企业（有限合伙） 13,700,192 人民币普通股 13,700,192

广东盛世润都股权投资管理有限公司－共青城卓越润都创

业投资合伙企业（有限合伙）
5,592,922 人民币普通股 5,592,922

中国银行股份有限公司－嘉实领先优势混合型证券投资基

金
1,462,966 人民币普通股

1,462,966

全国社保基金六零二组合 1,380,917 人民币普通股 1,380,917

彬元资本有限公司－赫里福德基金－彬元大中华基金－

RQFII
1,275,522 人民币普通股 1,275,522

李明智 1,110,953 人民币普通股 1,110,953

彬元资本有限公司－美世投资基金 1 928,070 人民币普通股 928,070

广州萝岗区汇资投资管理合伙企业（有限合伙） 888,902 人民币普通股 888,902

中国银行股份有限公司－嘉实瑞享定期开放灵活配置混合

型证券投资基金
630,981 人民币普通股